Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение дополнительного образования

Жердевский Дом детского творчества

  П Р И К А З

22.03.2018                                          г.Жердевка                                              № 11

 Об утверждении плана деятельности муниципального (опорного) центра

дополнительного образования детей по реализации на территории

Жердевского района регионального приоритетного проекта  «Доступное

дополнительное образование для детей в Тамбовской области» на 2018 год

Во исполнение  постановления администрации Жердевского района

от 22.03.2018 №126 «О создании Муниципального (опорного) центра

дополнительного образования детей», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  план деятельности муниципального (опорного) центра

дополнительного образования детей по реализации на территории

Жердевского района приоритетного проекта «Доступное дополнительное

образование для детей в Тамбовской области» на 2018 год (далее-План)

(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДО Жердевского ДДТ                                          Ж.И.Лобанова

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом МБОУ ДО Жердевского ДДТ-

МОЦ

от 22.03.2018 №11

 План

деятельности Муниципального опорного центра дополнительного

образования детей по реализации на территории Жердевского района

регионального приоритетного проекта «Доступное дополнительное

образование для детей в Тамбовской области»

 № n/n  Наименование

мероприятия

Сроки  Исполнитель

1.  Создание раздела

«Муниципальный

опорный центр

дополнительного

образования детей

Жердевского района

Тамбовской области» на

официальном сайте

МБОУ ДО Жердевском

ДДТ  в информационно-

телекоммуникационной

сети «Интернет»

до 01 апреля

2018 года

МОЦ

2.  Создание

информационного

портала МОЦ.

Заполнение страниц на

портале.

до 10 декабря

2017 года,

далее -

постоянно

МОЦ

3.  Проведение совещаний,

семинаров для

руководителей

образовательных

организаций (далее -

МОО),

педагогов

дополнительного

образования:

- информирование о ходе

реализации

приоритетного проекта

март 2018 г.,

апрель 2018

года.

ОУ

МОЦ

«Доступное

дополнительное

образование для детей»;

- освещение деятельности

МОЦ;

- консультирование по

работе с

информационным

порталом МОЦ.

4.  Подписание соглашений о

сотрудничестве.

Привлечение

интеллектуальных

партнеров, бизнес-

партнеров, иных

участников деятельности

по реализации

приоритетного проекта

«Доступное

дополнительное

образование для детей»

I,II квартал

2018 года

МОЦ

5.  Составление реестра

учета детей, обучающихся

по ДООП.

II квартал

2018 года

МОЦ

6. Формирование банка

лучших дополнительных

общеобразовательных

программ и

инновационных п рактик:

- в рамках организации

сетевого взаимодействия;

- организация летнего

отдыха;

- работа с детьми,

находящимися в трудной

жизненной ситуации;

- работа с детьми-

инвалидами и детьми с

ОВЗ.

II, III квартал

2018 года

МОЦ

7. Проведение Единого дня

дополнительного

образования в МОО

Октябрь 2018

года

Отдел

образования;

МОЦ

8. Содействие участию в В течение года МОЦ

конкурсах и иных

мероприятиях для

обучающихся и педагогов

дополнительного

образования (согласно

плану работы отдела

образования

администрации

Жердевского района

9. Проведение конкурсных и

иных мероприятий для

обучающихся и педагогов

дополнительного

образования.

В течение года МОЦ

10. Содействие процедурам

независимой оценки

качества образовательных

услуг и независимой

экспертизе реализации

доп олнительных

общеобразовательных

программ.

В течение года Отдел

образования;

МОЦ

11. Подготовка

информационно-

аналитических

материалов о реализации

на территории

Жердевского

муниципального района

приоритетного проекта

«Доступное

дополнительное

образование для детей»

IV квартал

2018 года

МОЦ

	П Р И К А З